ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –  Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Ba Trang, ngày         tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ, đội bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng

của các thôn, tổ trên địa bàn xã Ba Trang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về thi

hành Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP, ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành một số chính sách tăng cường bảo vệ rừng;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy

rừng;

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh

quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; mức

trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước được huy động tham

gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 21/02/2023 của Chủ tịch UBND xã

Ba Trang về việc kiện toàn lại Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu phát triển lâm

nghiệp bền vững xã Ba Trang;

 Xét đề nghị của Văn phòng – thống kê, Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã,

Kiểm lâm địa bàn xã Ba Trang và các Chủ rừng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng của các thôn,

tổ như sau: Thôn Nước Đang (gồm 03 tổ: Tổ Gò Đen; tổ Đèo Ải; tổ Đồng Lớn), thôn

Cây Muối (gồm 02 tổ: Tổ Cây Muối; tổ Sa Lung), thôn Kon Riêng (gồm 02 tổ: Tổ

Kon Riêng; tổ Tà Lụi), thôn Kon Dóc (gồm 02 tổ: Tổ Gò Già; tổ Nước Tên), thôn Bùi

Hui (gồm 02 tổ: Tổ Bùi Hui; tổ Làng Leo); gồm các ông(bà) có tên trong danh sách

kèm theo từng thôn, tổ.

 Điều 2. Tổ bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng có nhiệm vụ tuyên

truyền, kiểm tra phát hiện, huy động lực lượng để ngăn chặn các hành vi phá rừng và

sẵn sang tham gia chữa cháy khi có cháy xẩy ra tại cơ sở.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết

định số 61/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Chủ tịch UBND xã Ba Trang.

 Điều 4. Văn phòng – thống kê xã; Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã, Kiểm

lâm địa bàn; Các ngành đoàn thể; Các Chủ rừng trên địa bàn xã và các ông(bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BCH PCCCR huyện;

- HKL huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT,PCT UBND xã;
- Các Chủ rừng đóng trên địa bàn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

		2023-03-10T16:37:41+0700

		2023-03-10T17:01:56+0700

		2023-03-10T17:01:56+0700

		2023-03-10T17:01:56+0700